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les ingen Jurisdiction; men naar Testators Villie 
er, at de tillige skal være Skifte-Commissairier, 
skal han derom sin Ansøgning indgive; saa kan 
og Executorerne selv i fomødent Tilfælde derom 
anholde, hvilket Kongen ikke uden synderlig 
Aarsag vil nægte. 

Ad § 2, nr. 12 

Resolution af 12. juni 1793 om Indstiftelsen til 
Medaljen for ædel Daad 

Vi ville hermed allernaadigst autorisere Vores 
Finants Collegium til at lade paa mindst bekoste- 
lige Maade forfærdige et Revers Stempel fore- 
stillende en Krands af Eege Blade med Ind- 
skrift:For ædel Daad, og at dette Stempel maa 
med Avers Stemplet til Indfødsrettens Medaille 
bruges til de i Forestillingen omtalte Belønnings 
Medaillers Udprægning. 

Frederichsberg Slot i det Geheime StatsRaad, 
den 12. Junii 1793. 

Christian R. 

Bilag 

Allerunderdanigst Forestilling. 

Til at belønne en og anden god Handling er Fi- 
nantscollegium ofte i Forlegenhed for en passen- 
de Medaille, naar samme af Deres Majestæts 
Collegier er bleven reqvireret, da Medaillen pro 
meritis og af den forhenværende Landvæsens- 
kommission slagne Medaille med Inscription: 
Pryder og Ærer, over hvis Stempler man har Dis- 
positionen hertil ikke i alle Tilfælde kan bruges 
ligesom og de Medailler, som andre Departe- 
ments og Instituts i lige Begivenhed har ladet 
slaa, formedelst deres Inscriptioner m.v. ogsaa 
hertil er upasselige, om endog Stemplerne dertil 
kunde faaes udlaante. 

For i Fremtiden at forekomme denne Forlegen- 
hed og tillige at spare noget af den Udgift som et 
saadant Medaillestempels Forfærdigelse ville 
koste har Collegium troet at Avers Stempel til 
Medaillen pro merities, der forestiller Deres Ma- 
jestæts Portrait kunde bruges og dertil forfærdi- 
ges et nyt Revers Stempel med en saadan derpaa 
anbringende Idee, der almindeligst passede til 
Belønning for gode Handlinger af alle Slags. 

Man har derfor tilskrevet Mynt-directuren ved 
Medailleur Bauert eller Adser at lade forfærdige 

en Tegning til et saadant Revers Stempel og i 
den Anledning haver han hertil indsendt de 2de 
vedlagte af Medailleur Bauert forfærdigede Teg- 
ninger. 

Deraf forestiller Tegningen Nr. 1 et Revers 
Stempel med en Krands af Eege Blade og Ind- 
skrift: Udøvet Borger Dyds Belønning og Teg- 
ning Nr. 2 et Revers Stempel forestillende Dy- 
den under et Fruentimmers Skikkelse, der holder 
2de Krandse i Haanden med Indskrift: Til Ære 
for dydig Daad. 

Collegium har og ved Medailleur Salomon 
Ahron Jacolsen ladet forfærdige den sub. Nr. 3 
vedlagte Tegning til et saadant Revers Stempel, 
hvorpaa ligeledes er anbragt en Krands af Eege 
Blade med Indskrift: Ædel Daads Minde. 

Denne sidste synes at være mest passelig og 
Collegium skulde derfor i dybeste Underdanig- 
hed henstille til Deres Maytts. Allerhøjeste Re- 
solution: om det maatte være allernaadigst auto- 
riseret paa mindst bekostelige maade at lade ef- 
ter denne Tegning forfærdige et Revers Stempel, 
der med Benyttelse af Avers Stemplet til Me- 
daillen til pro meritis kunde bruges til en saadan 
Belønnings Medailles Udprægning. 

Finants Collegium, den 4' Juni 1793. 

E.G. Schimmelmann. I.B. Scheel. Wendt. I.C. 
Ryge. N. Tetens. 

/C.W. Lange. 

Ad § 2, nr. 13 

Forordning af 5. juli 1793 hvorved (for at 
befordre den hurtighed i Rettens Pleie, som 
fornemmelig bør finde Sted i de Sager, der 

paa Justitiens Vegne forfølges, i Særdeleshed 
naar den Anklagede er fængslet) befales 

at, uagtet Høieste-Ret i Almindelighed ophø- 
rer fra Junii Maaneds Udgang til October Maa- 
neds Begyndelse, skal der dog herefter, til de 
indstævnte Delinqvent- og Politie-Sagers Afgiø- 
relse, i de sidste Dage af Julii og Augusti Maane- 
der holdes tvende overordentlige Sessioner, 
hvilke hvergang bør vedvare saa længe, som der 
udkræves for at tilendebringe de af fornævnte 
Slags Sager, der ere modne til at kunne foreta- 
ges; i øvrigt skal Justitiarius nøie paasee, at intet 
unødvendigt Ophold dermed skeer. ' 


